１

性的指向・ジェンダーアイデンティティ理解増進連絡会議（第 16 回）

議事概要

日 時  令和７年 10 月２日（木）10:00～10:30

場 所  オンライン

出席者  ※〔 〕は代理出席者

議 長    内閣府政策統括官（共生・共助担当）

構成員    内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）〔内閣参事官（内閣官

房副長官補付）〕

同     総務省官房総括審議官（広報、政策企画（主）担当）

同     法務省人権擁護局長〔人権擁護局人権啓発課長〕

同     外務省総合外交政策局長〔総合外交政策局審議官〕

同     文部科学省総合教育政策局長〔大臣官房審議官（総合教育政策局

担当）〕

同     厚生労働省政策統括官（総合政策担当）〔政策立案総括審議官(統

計、総合政策、政策評価担当)〕

同     国土交通省総合政策局長〔総合政策局共生社会政策課長〕

（議事次第）

１．令和８年度概算要求とりまとめ報告

２．その他

（配布資料）

・資料 1 令和８年度性的指向・ジェンダーアイデンティティ理解増進関係概

算要求一覧

・参考資料 令和８年度性的指向・ジェンダーアイデンティティ理解増進関係

概算要求に関する資料

（議事概要）

○ 議題１として、概算要求のとりまとめに関し、資料１及び参考資料に基づ

き、出席者より、各府省の概算要求の内容等について説明があった。

（以上）